
Durchgang Durchgang Durchgang
1 2 3

1 Wittmann Dominik SV Pocking 170 142 15 100 427
2 Schmid Stefan TSV Niederviehbach 140 125 12 70 347
3 Gottsmich Simon SV Hagenhill 100 112 20 50 282
4 Michl Johannes SV Pocking 83 111 25 35 254
5 Karpfinger Felix SV Wörth 71 78 8 157
6 Mayer Maximilian SV Schechen 66 62 12 140

Unterneukirchen, 20.01.2019

Qualifikationslehrgang
Europameisterschaften Weitenbewerb

U16

Nr Name Vorname Verein Bonus-
punkte

Gesamt-
ergebnis



1 2 3 4 5 6 7

1 Wittmann Dominik 102,23 m 100,46 m 97,38 m 107,14 m 98,18 m 103,74 m 95,81 m

25 Punkte 25 Punkte 25 Punkte 25 Punkte 20 Punkte 25 Punkte 25 Punkte

2 Schmid Stefan 88,79 m 91,89 m 91,54 m 88,92 m 98,89 m 96,36 m 93,39 m

15 Punkte 20 Punkte 20 Punkte 20 Punkte 25 Punkte 20 Punkte 20 Punkte

3 Gottsmich Simon 89,86 m 90,39 m 89,69 m 83,41 m 56,50 m 88,66 m 86,47 m

20 Punkte 15 Punkte 15 Punkte 15 Punkte 8 Punkte 15 Punkte 12 Punkte

4 Michl Johannes 88,12 m 89,21 m 86,85 m 55,40 m 79,20 m 85,08 m 88,95 m

12 Punkte 12 Punkte 12 Punkte 10 Punkte 12 Punkte 10 Punkte 15 Punkte

5 Karpfinger Felix 86,78 m 63,37 m 81,79 m 0,00 m 83,37 m 86,44 m 84,49 m

10 Punkte 8 Punkte 8 Punkte 8 Punkte 15 Punkte 12 Punkte 10 Punkte

6 Mayer Maximilian 79,42 m 77,93 m 84,52 m 81,66 m 78,44 m 83,02 m 83,40 m

8 Punkte 10 Punkte 10 Punkte 12 Punkte 10 Punkte 8 Punkte 8 Punkte

Unterneukirchen, 20.01.2019

Wertungsdurchgang 1Nr Name Vorname Bonus-
punkte

Zwischen-
summe

66

100

70

50

35

270

210

150

118

71

Qualifikationslehrgang
Europameisterschaften Weitenbewerb

U16

SV Pocking

TSV Niederviehbach

SV Hagenhill

SV Pocking

SV Wörth

SV Schechen



1 2 3 4 5 6 7

1 Wittmann Dominik 101,71 m 99,63 m 102,06 m 102,45 m 91,59 m 86,89 m 97,37 m

SV Pocking 25 Punkte 25 Punkte 25 Punkte 25 Punkte 12 Punkte 10 Punkte 20 Punkte

2 Schmid Stefan 91,78 m 97,04 m 70,16 m 94,78 m 92,90 m 97,10 m 105,61 m

TSV Niederviehbach 12 Punkte 20 Punkte 8 Punkte 20 Punkte 15 Punkte 25 Punkte 25 Punkte

3 Gottsmich Simon 83,62 m 92,39 m 93,31 m 94,58 m 95,66 m 91,42 m 89,52 m

SV Hagenhill 10 Punkte 15 Punkte 20 Punkte 15 Punkte 25 Punkte 15 Punkte 12 Punkte

4 Michl Johannes 93,10 m 91,33 m 91,79 m 89,18 m 94,69 m 94,34 m 91,09 m

SV Pocking 20 Punkte 12 Punkte 12 Punkte 12 Punkte 20 Punkte 20 Punkte 15 Punkte

5 Karpfinger Felix 92,12 m 88,85 m 92,33 m 71,53 m 71,83 m 90,46 m 88,70 m

SV Wörth 15 Punkte 10 Punkte 15 Punkte 8 Punkte 8 Punkte 12 Punkte 10 Punkte

6 Mayer Maximilian 81,33 m 0,00 m 79,73 m 77,99 m 85,63 m 0,00 m 81,55 m

SV Schechen 8 Punkte 8 Punkte 10 Punkte 10 Punkte 10 Punkte 8 Punkte 8 Punkte

Unterneukirchen, 20.01.2019

Qualifikationslehrgang
Europameisterschaften Weitenbewerb

U16

Nr Name Vorname Wertungsdurchgang 2 Stand
DG 1

210 335

Zwischen-
summe

270 412

150 262

118 229

71 149

66 128



1 2 3 4 5 6

1 Wittmann Dominik 84,56 m

SV Pocking 15 Punkte

2 Schmid Stefan 27,46 m

TSV Niederviehbach 12 Punkte

3 Gottsmich Simon 90,14 m

SV Hagenhill 20 Punkte

4 Michl Johannes 93,88 m

SV Pocking 25 Punkte

5 Karpfinger Felix 0,00 m

SV Wörth 8 Punkte

6 Mayer Maximilian 63,21 m

SV Schechen 12 Punkte

Unterneukirchen, 20.01.2019

Qualifikationslehrgang
Europameisterschaften Weitenbewerb

U16

Nr Name Vorname Wertungsdurchgang 3 Stand 
DG 2

335 347

Zwischen-
summe

412 427

262 282

229 254

149 157

128 140


